ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /HD-UBND                 Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2022

HƯỚNG DẪN

Thực hiện Tiêu chí số 13.7 Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao

trên địa bàn huyện, giai đoạn 2021-2025

 Thực hiện Quyết định số 2224/QĐ-UBND ngày 16/7/2022 của UBND tỉnh

ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới và xã nông thôn mới nâng cao trên địa

bàn tỉnh, giai đoạn 2021-2025 và Hướng dẫn số 864/SDL-QHPTTNDL ngày

09/8/2022 của Sở Du lịch tỉnh Bình Định về việc hướng dẫn tiêu chí thuộc Bộ

tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao;

UBND huyện ban hành Hướng dẫn thực hiện Tiêu chí số 13.7 “Có triển

khai quảng bá hình ảnh điểm du lịch của xã thông qua ứng dụng Internet, mạng

xã hội” của Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao trên địa bàn huyện, giai đoạn

2021-2025, cụ thể như sau:

- Xây dựng chuyên mục du lịch của xã trên Cổng/Trang thông tin điện tử

của huyện, xã hoặc website quảng bá du lịch riêng của xã, fanpage du lịch của xã

trên mạng xã hội.

- Thông tin về các điểm du lịch của xã được thường xuyên cập nhật trên

chuyên mục du lịch hoặc website du lịch của xã hoặc fanpage du lịch của xã trên

mạng xã hội. Thông tin bằng các hình thức: Trên bảng Led, pano, áp phích,…và

trên hệ thống Đài truyền thanh cấp huyện, xã.

- Triển khai quảng bá hình ảnh điểm du lịch của xã thông qua ứng dụng

Internet, mạng xã hội trước thời gian công nhận ít nhất 3 tháng.

Giao Phòng Văn hóa và Thông tin huyện theo dõi, hướng dẫn các đơn vị,

địa phương triển khai thực hiện theo nội dung Tiêu chí 13.7 Bộ tiêu chí xã nông

thôn mới nâng cao trên địa bàn huyện, đảm bảo theo quy định.

Trên đây là nội dung Hướng dẫn thực hiện Tiêu chí số 13.7 Bộ Tiêu chí xã

nông thôn mới nâng cao trên địa bàn huyện, giai đoạn 2021-2025. Yêu cầu Thủ

trưởng các phòng, ban, ngành có liên quan và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

triển khai thực hiện, trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề phát sinh, các địa

phương báo cáo về UBND huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin huyện) để

kịp thời xử lý, thực hiện./.
Nơi nhận:

- Sở Du lịch (báo cáo);

- CT, các PCT.UBND huyện;

- Phòng NN&PTNT huyện;

- Phòng VH&TT huyện;

- Trung tâm VH-TT-TT huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-14T10:14:08+0700
	Tỉnh Bình Định
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-17T08:23:34+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-17T09:56:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-17T09:56:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-17T09:56:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-17T09:57:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!